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ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZŁOŻONE DO 

ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA INFORMACJI O CENIE NA WYKONANIE PRACY pt.  
 

Mapowanie siedlisk dennych polskich obszarów morskich (POM)  
z wykorzystaniem metody mozaikowego sonarowania dna w latach 2021-2023 

 

 

 

Pytanie 1:  

„Czy Zamawiający może określić, która kategorię pomiarów hydrograficznych (zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 marca 2018r. w sprawie minimalnych wymagań dla pomiarów hydrograficznych) 
należy przyjąć na potrzeby zamówienia?”. Jakie są wymagane dokładności odnośnie pomiarów batymetrycznych? Czy 
wymagane jest pełne pokrycie dna i maksymalnej odległości między profilami?” 

Odpowiedź 1:  

Wg rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej (analogicznie IHO) – kategoria szczególna. Zamawiający 
zamierza posiadać jak najlepsze i najpełniejsze informacje, z których będzie można wybrać interesujące obszary. 
Sondowanie spełniające te wymagania, pozwoli na identyfikację obiektów o wielkości 0,5m – zgodnie z założeniami 
Zamawiającego. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania o cenę.  
 

Pytanie 2:  

„Zamawiający wyłączył z pomiarów głębokości mniejsze niż 5 m. Istnieją rozwiązania technologiczne 
umożliwiające wykonanie badań na płytkich wodach m.in. lotniczy skaning batymetryczny (BLS), który umożliwia 
pomiar strefy przybrzeżnej z pokładu samolotu. Czy Zamawiający rozważa taką technologie pomiarów dla izobaty 
mniejszej niż 5 m?” 

Odpowiedź 2:  

Pomiary w rejonach o głębokościach mniejszych niż 5 m nie są uwzględnianie w pracy, jaką zamierza zlecić 
Zamawiający. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania o cenę.  
 

Pytanie 3:  

„Ilu ekspertów oczekuje Zamawiający od Wykonawcy do udziału w pracach grup eksperckich?” 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający oczekuje udziału minimum 2 (dwóch) ekspertów w pracach grup roboczych HELCOM oraz KE.  
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Pytanie 4:  

„Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie Etapu I, który jest kluczowy do poprawnego zaplanowania prac  
w kolejnych etapach? Samo przekazanie i zapoznanie się z przekazanymi przez Zamawiającego materiałami  
z wstępnej inwentaryzacji badań wykonanych na polskich obszarach morskich w latach 2011-2020 z aktualizacją na 
2021 rok z całą pewnością zajmie więcej czasu niż to jest przewidziane w Etapie I tj. 30 dni od podpisania umowy. Czy 
Zamawiający dysponuje informacją, jaki obszar pokryty jest ww. badaniami? Czy dostępne są aktualne mapy siedlisk 
dennych?” 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia Etapu I. Wydłużenie realizacji Etapu I spowoduje skrócenie czasu na 
realizację Etapu II. Materiały dostępne dla Zamawiającego zostały wymienione w zapytaniu, np. 
https://www.pgi.gov.pl/dane-geologiczne/geologiczne-bazy-danych.html), atlasy Morza Bałtyckiego, katalog siedlisk 
dennych EUNIS https://www.europa.eea.eu/data-and-maps/data/eunis-habitat-classification. 

 

Pytanie 5:  

W związku z zaproszeniem do składania informacji o cenie na zamówienie „Mapowanie siedlisk dennych 
polskich obszarów morskich (POM) z wykorzystaniem metody mozaikowego sonarowania dna w latach 2021-
2023” chciałbym zadać następujące pytania: 

Na stronie 3 dokumentu widnieje zapis „Obszar wyznaczania siedlisk dennych obejmie obszar badań 
geofizycznych oraz obszary, dla których Zamawiający pozyska dane batymetryczne i sonarowe umożliwiające 
przygotowanie cyfrowego modelu dna i obrazu mozaiki sonarowej (np.: obszar Ławicy Słupskiej, dla której takie były 
wytworzone, obszary związane z inwestycjami infrastrukturalnymi).” Czy w związku z tym zapisem dane dla  
25 000  km2 mają być pozyskane przez Zamawiającego czy przez Wykonawcę?” 

Odpowiedź 5:  

Zapis „Łącznie badaniami geofizycznymi należy objąć około 25 000 km2” dotyczy powierzchni dna POM, jakie 
mają zostać poddane badaniom przez Wykonawcę.  

 
 

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania do zaproszenia do składania informacji o cenie, 
termin składania informacji zostaje przesunięty na 15 kwietnia 2021 roku, godz. 12:00. 

 
 

 

Z poważaniem, 

 

 

 
Małgorzata Marciniewicz-Mykieta 

Zastępca Dyrektora 

Departament Monitoringu Środowiska 
 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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